Alagoa Grande, quarta feira, 11 de dezembro de 2024.     ANO LI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº
AD00007/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Adesão Registro de Preços nº
AD00007/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DIDÁTICO, ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
017/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º
017/2024, DO MUNICÍPIO DE BUÍQUE; RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: FOCO PROJETOS
EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA
- R$ 418.334,00.

Alagoa Grande - PB, 10 de dezembro de 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO,
ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2024,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024, DO
MUNICÍPIO DE BUÍQUE. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão
Registro de Preços nº AD00007/2024 - Ata de Registro de
Preços nº 00017/2024, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2024, realizado pelo
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BUÍQUE. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.060 – SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO – 02060.12.361.0902.1113 – AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS – 02060.12.361.0902.1114 –
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS – FUNDEB –
02060.12.361.0902.2113 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 02060.12.365.0902.2543
– MANUTENCAO DAS ATIV.DA EDUCAÇÃO INFANTIL–
FEB30% VAAR–C.UN. – 3390.30.00.00 – MATERIAL DE
CONSUMO – 4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alagoa Grande e: CT Nº 00080/2024 - 10.12.24 - FOCO
PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS LTDA - R$ 418.334,00.